ley Colombiana y en acaso (sic) dado las infrinja estará obligado a pagar las multas y
sanciones correspondientes.”

Que, mediante comparendo N° BQF0309293 del 23 junio de 2016, la Inspección y/o
Secretaría de Transito Distrital de Barranquilla impuso sobre el vehículo de placas OBH725
sanción monetaria por un valor de TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL
SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE. ($ 344.730) por incumplimiento a la norma de
tránsito de transitar por los siguientes sitios restringidos o en horas prohibidas por la
autoridad competente (infracción código C14) en la dirección calle 85 con carrera 59B de la
ciudad de Barranquilla.

Que, el reconocimiento y pago de la mencionada infracción fue asumida por
CORMAGDALENA, efectuando el pago a favor del Distrito de Barranquilla el 16 de abril de
2018 mediante comprobante de egreso de tesorería No. 325 por un valor de QUINIENTOS
DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($ 518.878)
incluidos los intereses de mora.

Que, en virtud que dicho pago fue objeto de hallazgo administrativo con incidencia fiscal y
disciplinaria, la Contraloría General de la República inició el proceso de responsabilidad
fiscal PRF 2019-00861 en el que solicitó información a CORMAGDALENA mediante oficio

[...]

generada con ocasión de la infracción de tránsito impuesta en la ciudad de Barranquilla
mediante el comparendo N° BQF0309293 de fecha 23 junio de 2016 al vehículo de placas
OBH725, asumida por CORMAGDALENA de acuerdo con el pago efectuado el 16 de abril
de 2018 mediante comprobante de egreso de tesorería N° 325 por un valor de
QUINIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS ($ 518.878)
incluidos los intereses de mora a la fecha del día del pago.

ARTÍCULO SEGUNDO: Declarar deudor al Sr. Javier Jesús Zabalza Alvear identificado
con cédula de ciudadanía N° 72.133.733 de la obligación generada con ocasión de la
infracción de tránsito impuesta en la ciudad de Barranquilla mediante el comparendo